MEAN Part. IV. Observ. 526. num. 13.

§. 14.

Zum andern sagt die Landsordnung: „So aber
„einigem München, Clossterjungfrauen oder andern
„begebeteter“

„begebenen Personen ein Seiz. oder Beyfall anerfallen würde.“ Sie redet also von dem Ansalle überhaupt und ohne einzigen Unterschied. Nun aber ist das Wort: anerfallen nicht nur nach der lateinischen, sondern auch der deutschen Sprache von der durch Testamenten und andere lezte Willensverordnungen sowol als auch durch die Erbsfolge anerfallenden Erbschaft zu verstehen. So viel die lateinische Sprache anlangt, so bewähret unter andern

CALVINUS in Lexic. Jurid. voc.
obvenire.

obvenire, id est, obtingere, deferri. Et ita obvenire dicitur hereditas, quae lege, vel jure legitimo ab intestato, vel testamento defertur, hoc est, quod vulgo dicimus, per successiōnem. Ulpia. Excipiuntur autem arma, quae quis commercii causa habuerit, hereditateve ei obvenerint. Und nach der deutschen Sprache schreibt

BERGER in Oeconom. Jur. Libr. II.
Tit. 4. §. 1.

Tertia species juris in re est *jus hereditarium*, das Erbgangsrecht, cuius I. *Causa efficiens*, ubi distinguendum est *Delatio hereditatis*, der Ansall, ejusdemque *Acquisitio*, der Antritt, quarum altera tituli, altera modi loco est, L. 151. de verb. sign. I. *Delatio*. Defertur autem hereditas modo vel ordinario, vel extraordinario. Modo ordinario, vel ultima voluntate, vel lege: utrumque secundum jus vel civile, vel Praetorium.

torium. Mithin ist auch die Landsordnung von einer Gattung des Anfalls sowol als der andern zu verstehen. Etenim si de justa hereditate qualisunque dispositio mentionem faciat, de ea intelligemus, quae ab intestato defertur. Si vero de legitima dictum sit, utramque coniueri ex vi verborum constat.

ALCIATUS ad L. 130. n. de V. S.

Zumal die Ausschließung der begebenen Personen den weltlichen Unverwandten sowol zum Vortheile als auch dem gemeinen Wesen und Staat selbsten zum Besten gereicher. Non enim potest non evenire reipublicae, ejusque concivibus damnum, si bona ad Clericos sine spe ad commercia revertendi transeant, inde onera & fluctiones publicae, aut publico decadent, vel singulis augescant, civium numerus imminuantur, Jurisdiccionis magistratui, possessiones civibus subripiantur.

**MEVIUS ad jus Lub. Libr. I. Tit. II.
Art. 6. num. 11.**

Imo & plane experimenta docuerunt, non optimae tuendae religionis rationem in opibus collocari, cum constet, nihil aequa pietati nocuisse, ac nimias & sine judicio congestas opes, in quibus magna luxus materia sit magna dissolutionis.